Diário Oficial Eletrônico do Legislativo
Suzano – São Paulo

Ano: 03    –    Edição Nº 003                                                                                       Suzano, 09 de janeiro de 2024

A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel

P á g i n a  | 1

19
49

1919

SUMÁRIO
Página

ATOS OFICIAIS ................................................................................. 1
- ATO(S) DA MESA ............................................................................ 1
- PORTARIA(S) .................................................................................. 1

ATOS OFICIAIS

ATO(S) DA MESA

ATO DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 054/2023

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no parágrafo único do
artigo 5º do Regimento Interno;

Não havendo manifestação imediata nos termos do art. 4º, XVIII, da Lei
Federal nº 10.520/2002, contra o julgamento do procedimento licitatório
na modalidade Pregão Presencial nº 014/2023 – autorizado pelo Ato da
Mesa nº 027/2023, de 04 de agosto de 2023, Processo Administrativo
nº 147/2023, cujo objeto é a locação de impressoras multifuncionais
para o uso nesta Edilidade;

RESOLVE:

Art. 1º.  Homologar o julgamento do Pregão Presencial nº 014/2023
à empresa COLORSISTHEM DO BRASIL COMERCIO E SISTEMAS
REPROGRAFICOS LTDA - CNPJ 68.282.995/0001-64, com menor
valor global, conforme segue: Item 01 – R$ 2.999,90; Item 02 – R$
4.067,90; e Item 03 – R$ 20.940,00.

Art. 2º. Homologar o Processo Administrativo nº 147/2023, cujo
objeto é o Pregão Presencial nº 014/2023.

Art. 3º. Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 22 de de-
zembro de 2023.

VEREADOR Joaquim Antonio da Rosa Neto
Presidente

VEREADOR Rogério Aparecido Castilho
1º Secretário

VEREADOR Edirlei Junio Reis
2º Secretário

Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano.

CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS
Assessor Técnico de Gestão Legislativa
DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA(S)

PORTARIA Nº 001/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a alínea “e”, do inciso II, do artigo 5º
do Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o(a) servidor(a) Rodrigo Yukio Igarashi, Agente
Administrativo da Câmara Municipal de Suzano, Referência “C”, regime
estatutário, efetivo, para no período de 02/01/2024 a 21/01/2024 de-
sempenhar todas as funções do(a) servidor(a) Alessandra Silva Dal-
marco Augusto, “Assessor Técnico Operacional”, Nível de Vencimento
“CCR-III”, em virtude de férias regulamentares do(a) titular.

Art. 2º. Esta nomeação terá seus efeitos baseados no art. 53 da
Resolução nº 003/2021, alterada pelas Resoluções nºs 002/2022,
005/2022, 007/2022, 001/2023, 009/2023, 010/2023, 016/2023 e
017/2023, devendo o(a) servidor(a) nomeado(a) optar expressamente
pela remuneração de 1 (um) deles, acrescido de suas vantagens
pessoais.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 03 de janeiro
de 2024.

VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO
Presidente

VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO
1º Secretário

VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS

2º Secretário

Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano.

CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS
Assessora Técnica de Gestão Legislativa
DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA Nº 002/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II,
alínea “e” do Regimento Interno;

RESOLVE:

Art 1º. Exonerar o(a) Sr(a). Wildes Alves da Luz, portador(a) do RG nº
42.XXX.XXX-9, do cargo de “Assessor de Relações Comunitárias” da
Câmara Municipal de Suzano, em comissão, Nível de Vencimento
“CCA-I”.

Art 2º. Esta portaria terá seus efeitos retroagidos a 02 de janeiro de
2024.

Art 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 03 de janeiro
de 2024.

VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO
Presidente

VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO
1º Secretário

VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS
2º Secretário

Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano.

CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS
Assessora Técnica de Gestão Legislativa

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo
Suzano – São Paulo

Ano: 03    –    Edição Nº 003                                                                                       Suzano, 09 de janeiro de 2024

A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel

P á g i n a  | 2

19
49

1919

DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA Nº 003/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II,
alínea “e” do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o recebimento da Comunicação Interna nº
001/2024/DRH subscrita pela Diretoria de Recursos Humanos;

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Portaria nº 213/2023, datada de 01/12/2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 03 de janeiro
de 2024.

VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO
Presidente

VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO
1º Secretário

VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS
2º Secretário

Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano.

CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS
Assessora Técnica de Gestão Legislativa
DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA Nº 004/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II,
alínea “e” do Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). Ianniele Barbosa Lima, portador(a) do RG nº
66.XXX.XXX-3, para o cargo de “Assessor de Relações Comunitárias”
da Câmara Municipal de Suzano, Nível de Vencimento “CCA-I”, em
comissão, lotando-o(a) no Gabinete de Vereador, cargo esse constante
da Resolução nº 003/2021, de 28 de outubro de 2021, e alterações
posteriores.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 03 de janeiro
de 2024.

VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO
Presidente

VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO
1º Secretário

VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS
2º Secretário

Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano.

CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS

Assessora Técnica de Gestão Legislativa
DIRETORIA LEGISLATIVA

		2024-01-08T14:05:41-0300
	TAIS ARANHA:25034512840